お客様各位

平成１８年４月４日

クミアイ化学工業株式会社

アドマイヤー水和剤の注意事項追加に関するご案内

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、平成１８年４月４日付で 弊社農薬アドマイヤー水和剤（農林水産省

登録番号 18212 号）の注意事項が追加となる登録変更となりますのでご連絡い

たします。

敬具

記

■追加内容

・本剤を無人ヘリコプターによる散布に使用する場合は次の注意事項を守るこ

と。
1)ミツバチに対して影響があるので、養蜂が行われている地区では都道府

県の畜産部局と連絡し、ミツバチの危害防止に努めること。

・ミツバチに対して影響があるので、以下のことに注意すること。

1）ミツバチの巣箱及びその周辺に飛散するおそれがある場合には使用しな

いこと。

2）受粉促進を目的としてミツバチ等を放飼中の施設や果樹園等では使用を

さけること。

3）養蜂が行われている地区では周辺への飛散に注意する等、ミツバチの危

害防止に努めること。

・マルハナバチに影響があるので、本剤使用後は他の方法(人工授粉、植物ホル

モンなど)で授粉作業をすること。

以上